III – desenvolvimento de metodologia de ensino adequada ao conteúdo programático;
IV – oferta de todos os recursos necessários à execução da capacitação;
V – realização do curso com carga horária total de 08 (oito) horas.

Art. 3º O valor total da contratação é de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais),
correspondentes a 50 inscrições.

Art. 4º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta das dotações orçamentárias próprias da
Câmara Municipal.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cariri do Tocantins – TO, sexta-feira, 05 de dezembro de 2025.

[...]

CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) LITROS, destinado a atender às necessidades da
Câmara Municipal de Cariri do Tocantins–TO.

Art. 2º Fica declarada como empresa vencedora da contratação direta:

Razão Social: 42.082.424 JONAS DA SILVA SOUSA FILHO

CNPJ: 42.082.424/0001-92

Valor Total: R$ 11.596,00 (onze mil, quinhentos e noventa e seis reais).

Art. 3º A presente contratação está fundamentada nas disposições do art. 75 da Lei nº 14.133/2021,
estando o processo administrativo devidamente instruído, analisado e aprovado.

Art. 4º Caberá ao setor competente adotar todas as providências necessárias à formalização da